
Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.80

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren 0 Seite: 1

Stand: 21.04.2018 16:18 Uhr Gesamt

1  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 878,8 Ringe

1010 Dettmer, Michael 299,8
1002 Dettmer, Heike 294,3
1001 Klindtworth, Hannelore 284,7

2  05061 SV Walle I 856,5 Ringe

1297 Bußmann, Kirsten 297,9
1299 Sevenich, Ralf 289,5
1298 Meier, Ingo 269,1



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
22.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 22.04.2018 17:42 Uhr Gesamt

1  05031 SG Hermannsburg I 904,5 Ringe

5123 Alps, Andreas 305,4
5113 Braune, Kersten 300,0
5112 Heidenreich, Monika 299,1

2  05005 SV Ahnsbeck I 898,4 Ringe

5032 Müller, Heike 305,2
1034 Hägerling, Elke 297,6
5031 Rudolph, Petra 295,6

3  05025 SV Großmoor I 895,9 Ringe

5081 Ede, Anja 301,1
5083 Herrmann, Gerhard 301,0
5082 Kuschke, Heike 293,8

4  05049 SG Oldau I 891,7 Ringe

5173 Winkel, Manfred 301,7
5171 Brockmann, Herbert 298,6
5177 Helberg, Hubert 291,4

5  05031 SG Hermannsburg II 888,0 Ringe

5108 Struck, Roland 299,5
5121 Gerloff, Jürgen 294,6
5120 Prüser, Peter 293,9

6  05061 SV Walle I 882,6 Ringe

5292 Schmidtke, Ulrich 303,7
5291 Fliegner, Cord 290,9
5293 Welschhoff, Frank 288,0

7  05037 SV Hustedt I 876,7 Ringe

5138 Krawietz, Resi 297,9
5139 Brügge, Cornelia 290,4
5137 Recklinghausen, Carola 288,4



KM 2018 KK-Gewehr Auflage 50m Stand: 22.04.2018,17:42 Uhr    Seite: 2 1.41.70

8  05063 SV Wathlingen I 873,9 Ringe

1210 Michels, Astrid 293,7
1209 v. Bodenhausen-Jaworski, Ute 291,7
1211 Lemke, Vera 288,5

9  05005 SV Ahnsbeck II 872,8 Ringe

5036 Bruns, Hinrich 294,0
5035 Dümmer, Gabriele 293,8
5033 Schmidt, Sabine 285,0

10  05020 SV Eversen I 872,5 Ringe

1051 Brandt, Manfred 295,0
5054 Gottschlich, Anne 288,9
5058 Cordes, Christa 288,6

11  05069 SV Wietzenbruch I 867,8 Ringe

1252 Mosig, Martina 298,6
5249 Kresse, Heike 287,1
1251 Hoffmann, Petra 282,1

12  05049 SG Oldau II 866,5 Ringe

5174 Dageförde, Birgit 296,3
5178 Dageförde, Peter 286,7
5167 Peters, Heike 283,5

13  05064 SGes Westercelle I 860,2 Ringe

5225 Holzgräbe, Gabriele 295,0
5221 Grzanna, Hans-Jürgen 292,5
1218 Effenberger, Anton-Axel 272,7

14  05036 SV Höfer I 854,1 Ringe

1129 Knoop, Monika 297,8
1128 Skorek, Sabine 292,8
1130 Skorek, Kurt 263,5

15  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 840,5 Ringe

5257 Struck, Bettina 292,0
5003 Glück, Dagmar 280,8
5005 Timm, Norbert 267,7

16  05061 SV Walle II 832,6 Ringe

5294 Thiele, Volker 295,7
5295 Beckmann, Uwe 276,0
1303 Helms, Michael 260,9



KM 2018 KK-Gewehr Auflage 50m Stand: 22.04.2018,17:42 Uhr    Seite: 3 1.41.70

17  05049 SG Oldau III 831,8 Ringe

5166 Weidemann, Angelika 283,2
5175 Hohmann, Bärbel 280,3
1172 Stolper, Albrecht 268,3

18  05024 SV Garßen I 732,2 Ringe

5064 Karowski, Andreas 296,8
5063 Leaman, Anthony 287,9
5077 Gritzan, Angelika 147,5



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 21.04.2018 14:46 Uhr Gesamt

1  05031 SG Hermannsburg I 895,1 Ringe

1117 Schade, Wolf-Dietrich 302,2
1122 Stanislawski, Eckhard 301,3
1118 Fischer, Hans-Jürgen 291,6

2  05024 SV Garßen I 881,2 Ringe

1069 Meinecke, Jochen 302,8
1068 Dümmer, Erhard 291,2
1071 Alps, Hans-Heinrich 287,2

3  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes I 877,7 Ringe

1158 Dratius, Harald 303,0
1157 Thierling, Werner 296,1
1156 Stöver, Wolfgang 278,6

4  05020 SV Eversen I 868,5 Ringe

1061 Stanislawski, Gertraud 291,2
1060 Persuhn, Elga 289,9
1050 Göhlke, Lothar 287,4

5  05024 SV Garßen II 865,8 Ringe

1066 Bartels, Klaus 290,9
1076 Adomeit, Sieglinde 288,5
1065 Ebeling, Peter 286,4

6  05025 SV Großmoor I 863,9 Ringe

1079 Gerloff, Margrit 294,5
1085 Mikula, Andreas 286,7
1087 Grube, Wolfgang 282,7

7  05008 KKSV Bergen I 846,3 Ringe

1042 Schult, Hartmut 297,6
1040 Weinreich, Gisela 280,8
1044 Habermann, Ilse 267,9



KM 2018 KK-Gewehr Auflage 50m Stand: 21.04.2018,14:46 Uhr    Seite: 2 1.41.74

8  05027 SGes Klein Hehlen I 836,5 Ringe

1096 Bessel, Astrid 300,6
1095 Bessel, Klaus 292,2
1094 Schmitz, Barbara 243,7

9  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 826,4 Ringe

1008 Naujock, Manfred 283,2
1004 Marci, Hans-Jürgen 273,4
1009 Krüger, Werner 269,8

10  05024 SV Garßen III 786,7 Ringe

1075 Ebeling, Sigrid 283,2
1070 Bittner, Helmut 259,6
1072 Bittner, Edeltraud 243,9



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.80

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren 0 Seite: 1

Stand: 21.04.2018 16:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1010 Dettmer, Michael  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 101,5 97,1 101,2 299,8

2 1299 Sevenich, Ralf  05061 SV Walle I 95,9 97,8 95,8 289,5

3 1134 Krawietz, Rolf  05037 SV Hustedt 92,7 94,5 98,3 285,5

4 1298 Meier, Ingo  05061 SV Walle I 87,9 91,2 90,0 269,1

5 1055 Knoll, Carsten  05020 SV Eversen 92,3 87,3 89,3 268,9

6 1093 Klein, Thomas  05027 SGes Klein Hehlen 0,0

1141 Tolle, Carsten  05039 SV Lachendorf 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1133 Tramer, Stefan  05037 SV Hustedt 98,3 101,4 102,3 302,0

1007 Reinke, Thomas  05001 SGes Altenceller Vorstadt 91,1 88,3 92,1 271,5
(0.7.3)



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.81

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen 0 Seite: 1

Stand: 21.04.2018 16:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1002 Dettmer, Heike  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 96,6 96,5 101,2 294,3

2 1165 Nienstedt, Tanja  05049 SG Oldau 95,2 100,2 95,2 290,6

3 1001 Klindtworth, Hannelore  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 93,0 97,6 94,1 284,7

4 1097 Asmus, Sandra  05029 SV Hambühren 88,2 95,7 94,2 278,1

5 1230 Flato, Michaela  05066 SV Wieckenberg 0,0

1229 Puppe, Iris  05066 SV Wieckenberg 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1297 Bußmann, Kirsten  05061 SV Walle I 98,4 99,9 99,6 297,9



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
22.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 22.04.2018 17:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 5123 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg I 101,6 100,5 103,3 305,4

2 5292 Schmidtke, Ulrich  05061 SV Walle I 100,6 100,4 102,7 303,7

3 5083 Herrmann, Gerhard  05025 SV Großmoor I 102,1 97,9 101,0 301,0

4 5108 Struck, Roland  05031 SG Hermannsburg II 98,6 101,5 99,4 299,5

5 5294 Thiele, Volker  05061 SV Walle II 96,4 100,0 99,3 295,7

6 1051 Brandt, Manfred  05020 SV Eversen I 98,7 97,1 99,2 295,0

7 5036 Bruns, Hinrich  05005 SV Ahnsbeck II 94,7 99,7 99,6 294,0

8 5177 Helberg, Hubert  05049 SG Oldau I 97,2 97,7 96,5 291,4

9 1155 Dratius, Markus  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes 97,5 96,8 96,7 291,0
10 5291 Fliegner, Cord  05061 SV Walle I 96,5 95,2 99,2 290,9
11 5293 Welschhoff, Frank  05061 SV Walle I 90,3 98,2 99,5 288,0
12 5295 Beckmann, Uwe  05061 SV Walle II 88,1 94,8 93,1 276,0
13 1303 Helms, Michael  05061 SV Walle II 91,2 86,8 82,9 260,9
14 5102 Herrmann-Rauls, Jörg  05029 SV Hambühren I 0,0

5193 Rubisch, Thomas  05059 SGi Vorwerk 0,0
5194 Steinert, Andreas  05059 SGi Vorwerk 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

5239 Fuchs, Hartmut  05066 SV Wieckenberg 82,0 85,7 92,7 260,4



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
22.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 22.04.2018 17:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 5032 Müller, Heike  05005 SV Ahnsbeck I 101,5 101,5 102,2 305,2

2 5081 Ede, Anja  05025 SV Großmoor I 100,7 100,5 99,9 301,1

3 5113 Braune, Kersten  05031 SG Hermannsburg I 98,2 99,9 101,9 300,0

4 5112 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg I 98,8 100,7 99,6 299,1

5 1252 Mosig, Martina  05069 SV Wietzenbruch I 99,8 97,8 101,0 298,6

6 5138 Krawietz, Resi  05037 SV Hustedt I 100,8 97,8 99,3 297,9

7 1129 Knoop, Monika  05036 SV Höfer I 100,8 99,4 97,6 297,8

8 5174 Dageförde, Birgit  05049 SG Oldau II 99,7 98,3 98,3 296,3

9 5031 Rudolph, Petra  05005 SV Ahnsbeck I 98,0 99,3 98,3 295,6
10 5225 Holzgräbe, Gabriele  05064 SGes Westercelle I 100,8 93,8 100,4 295,0
11 5240 Charbonnier, Ilse-Marie  05067 SSV Wienhausen 98,5 95,8 99,6 293,9
12 5082 Kuschke, Heike  05025 SV Großmoor I 98,4 94,9 100,5 293,8
13 1210 Michels, Astrid  05063 SV Wathlingen I 98,5 96,3 98,9 293,7
14 1128 Skorek, Sabine  05036 SV Höfer I 96,8 97,5 98,5 292,8
15 5198 Schmidt, Brigitte  05059 SGi Vorwerk I 95,3 97,1 100,0 292,4
16 5257 Struck, Bettina  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 95,6 100,6 95,8 292,0
17 1209 v. Bodenhausen-Jaworski...  05063 SV Wathlingen I 96,4 100,9 94,4 291,7
18 5139 Brügge, Cornelia  05037 SV Hustedt I 96,9 96,4 97,1 290,4
19 5054 Gottschlich, Anne  05020 SV Eversen I 93,9 98,8 96,2 288,9
20 5058 Cordes, Christa  05020 SV Eversen I 95,6 92,9 100,1 288,6
21 1211 Lemke, Vera  05063 SV Wathlingen I 97,3 94,4 96,8 288,5
22 5154 Ehlers-Braul, Marion  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes 93,1 94,6 100,7 288,4
23 5137 Recklinghausen, Carola  05037 SV Hustedt I 94,5 96,4 97,5 288,4
24 5106 Janßen, Renate  05029 SV Hambühren 95,0 94,8 98,5 288,3
25 5249 Kresse, Heike  05069 SV Wietzenbruch I 91,0 96,3 99,8 287,1
26 5105 Quader, Hannelore  05029 SV Hambühren I 92,7 97,7 95,7 286,1
27 5033 Schmidt, Sabine  05005 SV Ahnsbeck II 94,8 96,0 94,2 285,0
28 5114 Schade, Margrit  05031 SG Hermannsburg 93,1 97,5 94,1 284,7
29 5167 Peters, Heike  05049 SG Oldau II 98,1 91,0 94,4 283,5
30 5166 Weidemann, Angelika  05049 SG Oldau III 92,3 93,7 97,2 283,2
31 1251 Hoffmann, Petra  05069 SV Wietzenbruch I 92,2 93,2 96,7 282,1
32 5003 Glück, Dagmar  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 95,3 94,0 91,5 280,8
33 5175 Hohmann, Bärbel  05049 SG Oldau III 94,4 88,4 97,5 280,3
34 5197 Rubisch, Birgit  05059 SGi Vorwerk I 92,1 96,2 91,8 280,1
35 5077 Gritzan, Angelika  05024 SV Garßen I 85,7 61,8 147,5

(abgebrochen)
36 1179 Duwe-Puschmann, Doris  05051 SV Süd- und Neuwinsen 0,0

5307 Herrmann, Andrea  05029 SV Hambühren 0,0
1144 Hesse, Petra  05039 SV Lachendorf 0,0
5199 Steinert, Monika  05059 SGi Vorwerk I 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1034 Hägerling, Elke  05005 SV Ahnsbeck I 99,5 99,7 98,4 297,6
5035 Dümmer, Gabriele  05005 SV Ahnsbeck II 96,6 96,9 100,3 293,8
5238 Lohmann, Sabine  05066 SV Wieckenberg 96,7 95,6 95,0 287,3



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
22.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II Seite: 1

Stand: 22.04.2018 17:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 5173 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau I 100,0 99,1 102,6 301,7

2 5171 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau I 100,5 100,0 98,1 298,6

3 5119 Albers, Eckhard  05031 SG Hermannsburg 97,0 100,3 100,4 297,7

4 5064 Karowski, Andreas  05024 SV Garßen I 97,6 99,9 99,3 296,8

5 5099 Janßen, Gerd  05029 SV Hambühren I 95,0 103,0 98,8 296,8

6 5121 Gerloff, Jürgen  05031 SG Hermannsburg II 97,9 97,9 98,8 294,6

7 5120 Prüser, Peter  05031 SG Hermannsburg II 97,5 98,2 98,2 293,9

8 5221 Grzanna, Hans-Jürgen  05064 SGes Westercelle I 96,4 97,0 99,1 292,5

9 5063 Leaman, Anthony  05024 SV Garßen I 95,2 97,7 95,0 287,9
10 5178 Dageförde, Peter  05049 SG Oldau II 98,5 97,6 90,6 286,7
11 5053 Cordes, Sieghardt  05020 SV Eversen 89,9 96,1 91,2 277,2
12 1218 Effenberger, Anton-Axel  05064 SGes Westercelle I 88,9 88,9 94,9 272,7
13 1172 Stolper, Albrecht  05049 SG Oldau III 85,9 94,6 87,8 268,3
14 5005 Timm, Norbert  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 88,8 91,5 87,4 267,7
15 1130 Skorek, Kurt  05036 SV Höfer I 89,7 89,1 84,7 263,5
16 5030 Schmidt, Erich-Werner  05005 SV Ahnsbeck 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 21.04.2018 14:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1069 Meinecke, Jochen  05024 SV Garßen I 100,5 100,4 101,9 302,8

2 1117 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg I 100,5 102,6 99,1 302,2

3 1122 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 100,5 98,4 102,4 301,3

4 1115 Ketelhake, Günter  05031 SG Hermannsburg 100,1 100,4 99,6 300,1

5 1116 Dohrmann, Helmut  05031 SG Hermannsburg 96,0 100,0 100,1 296,1

6 1157 Thierling, Werner  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes I 100,1 98,2 97,8 296,1

7 1305 Böttcher, Werner  05058 SV Unterlüß 97,6 100,5 96,2 294,3

8 1118 Fischer, Hans-Jürgen  05031 SG Hermannsburg I 94,9 99,6 97,1 291,6

9 1068 Dümmer, Erhard  05024 SV Garßen I 94,7 98,0 98,5 291,2
10 1050 Göhlke, Lothar  05020 SV Eversen I 98,8 93,9 94,7 287,4
11 1085 Mikula, Andreas  05025 SV Großmoor I 92,6 96,7 97,4 286,7
12 1008 Naujock, Manfred  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 97,5 90,3 95,4 283,2
13 1087 Grube, Wolfgang  05025 SV Großmoor I 89,2 96,3 97,2 282,7
14 1196 Kohlhoff, Hartmut  05059 SGi Vorwerk 91,2 93,5 97,5 282,2
15 1131 Knoop, Werner  05036 SV Höfer 93,9 92,3 96,0 282,2
16 1156 Stöver, Wolfgang  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes I 92,0 94,2 92,4 278,6
17 1009 Krüger, Werner  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 89,3 81,4 99,1 269,8
18 1186 Borchert, Günter  05057 DSV Thören 0,0

1219 Meyer, jun., Alfred  05064 SGes Westercelle I 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 21.04.2018 14:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1096 Bessel, Astrid  05027 SGes Klein Hehlen I 99,9 99,7 101,0 300,6

2 1079 Gerloff, Margrit  05025 SV Großmoor I 93,7 100,1 100,7 294,5

3 1061 Stanislawski, Gertraud  05020 SV Eversen I 96,9 96,5 97,8 291,2

4 1060 Persuhn, Elga  05020 SV Eversen I 97,6 97,7 94,6 289,9

5 1076 Adomeit, Sieglinde  05024 SV Garßen II 93,1 99,2 96,2 288,5

6 1176 Köhne, Marion  05049 SG Oldau 91,9 96,5 95,6 284,0

7 1075 Ebeling, Sigrid  05024 SV Garßen III 93,6 93,2 96,4 283,2

8 1244 Meyer, Elisabeth  05067 SSV Wienhausen 95,7 89,6 96,3 281,6

9 1040 Weinreich, Gisela  05008 KKSV Bergen I 97,2 92,7 90,9 280,8
10 1047 Bartel, Erika  05019 SV Eschede 85,6 91,5 92,3 269,4
11 1072 Bittner, Edeltraud  05024 SV Garßen III 72,2 83,2 88,5 243,9
12 1253 Hoffmann, Dorothea  05069 SV Wietzenbruch 0,0

1250 Schmidt, Margrit  05069 SV Wietzenbruch 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV Seite: 1

Stand: 21.04.2018 11:54 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1158 Dratius, Harald  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes I 99,7 102,2 101,1 303,0

2 1042 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen I 99,5 99,2 98,9 297,6

3 1095 Bessel, Klaus  05027 SGes Klein Hehlen I 95,6 96,1 100,5 292,2

4 1066 Bartels, Klaus  05024 SV Garßen II 97,5 95,2 98,2 290,9

5 1065 Ebeling, Peter  05024 SV Garßen II 94,3 94,8 97,3 286,4

6 1132 Stadkus, Bodo  05036 SV Höfer 90,3 95,3 97,8 283,4

7 1159 Bolze, Konrad  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes 91,6 95,0 96,3 282,9

8 1231 Herpichböhm, Siegfried  05066 SV Wieckenberg 87,0 92,7 94,5 274,2

9 1004 Marci, Hans-Jürgen  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 83,0 97,3 93,1 273,4
10 1228 Lindwedel, Dieter  05066 SV Wieckenberg 87,7 90,7 89,0 267,4



Kreisverbandsmeisterschaft Feuerwaffen 2018
21.04.2018     in Unterlüß DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1

Stand: 21.04.2018 11:54 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1216 Hellwig, Fritz  05064 SGes Westercelle I 97,5 99,1 96,4 293,0

2 1071 Alps, Hans-Heinrich  05024 SV Garßen I 93,9 93,9 99,4 287,2

3 1044 Habermann, Ilse  05008 KKSV Bergen I 88,8 90,5 88,6 267,9

4 1070 Bittner, Helmut  05024 SV Garßen III 87,4 86,5 85,7 259,6

5 1094 Schmitz, Barbara  05027 SGes Klein Hehlen I 83,4 81,1 79,2 243,7

6 1220 Oehlmann, Uwe  05064 SGes Westercelle I 0,0


